در مورد زمینه‌های همگرایی میان حزب الدعوه و جمهوری اسلامی می‌توان به نقش‌آفرینی ایران در ایجاد وحدت و انسجام میان رهبران اصلی حزب اشاره کرد؛ از آنجایی که میان اعضای حزب الدعوه چه در زمینه رهبری سیاسی و چه در زمینه رهبری دینی اختلافاتی وجود دارد. جمهوری اسلامی می‌بایست در جهت وحدت میان آنها اقدام کند.

^۱ . قیام ۱۳ رجب سال ۱۳۹۹ ه ق / ۱۹۷۹ م اولین قیام مردمی شیعیان عراقی پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران بود که تا شروع جنگ تحمیلی (۱۹۸۰ م) ادامه یافت. این حرکت در واقع، بازتاب مستقیم و فوری انقلاب اسلامی ایران بر شیعیان عراق به شمار می‌آید.

از دیگر زمینه‌های همگرایی و سرمایه‌گذاری جمهوری اسلامی در حزب الدعوة، تأکید بر حفظ رویه اسلامی و حرکت در مسیر اصول اسلام برای نقش‌آفرینی بیشتر در تحولات عراق است.